DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1614 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 15 de julho de 2024

PORTARIA CME Nº 02 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

ALTERA A PORTARIA CME Nº 01/2024 QUE DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO DO
CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO PLENO INTITUINDO

O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno,
publicado em 25 de outubro de 2007, com arrimo na Lei 7.947 de 17 de outubro de 2007,
que institui o Sistema Municipal de Ensino,

RESOLVE:

Art. 1º Regulamentar o CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS do Conselho
Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes, que compõe o “Anexo Único” desta
Portaria.

§1º As reuniões ordinárias serão realizadas, das 09 horas às 12 horas;

§ 2º Será facultada realização de Reuniões Plenárias Extraordinárias se houver
necessidade e urgência para funcionamento interno do Conselho Municipal de Educação;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2024.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Anexo I

CRONOGRAMA DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – 2024

MÊS DATA

Fevereiro 08/02

Março 27/03

Abril 26/04

Maio 27/05

Junho 26/06

Julho 31/07

Agosto 28/08

Setembro 25/09

Outubro 30/10

Novembro 27/11

Dezembro 18/12

(Republicada por erro material)

Edital: 43-2024/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo, enquadrados no Simples Nacional
a recolher o ISSQN relativo ao exercício de 2021 (Empresa sem Recolhimento pelo
DAS), conforme o disposto no Art. 305 e seguintes da Lei Complementar 01/2017 e Lei
Complementar 123/2006 no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital,
podendo para tanto impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva
para a satisfação do crédito tributário.

A Guia de pagamento do ISSQN deverá ser emitida no Portal da Secretaria Municipal de
Fazenda ou na Central de Atendimento ao Contribuinte na Rua Treze de Maio, 129 - Centro,
Campos dos Goytacazes/RJ.

N° IM RAZÃO SOCIAL CNPJ EXERCÍCIO

501 109500 SAFETY TRAINNING COMERCIO INSTALA-
COES E TREINAMENTOS LTDA EPP

18.261.667/0001-03 2021

502 107727 SAMPLING TREINAMENTO E CAPACITA-
ÇÃO LTDA

17.113.610/0001-02 2021

503 58524 SANTO EXPEDITO IDIOMAS LTDA 04.093.689/0001-05 2021

504 105961 SANTO EXPEDITO IDIOMAS LTDA 04.093.689/0003-69 2021

505 66782 SANTO EXPEDITO IDIOMAS LTDA 04.093.689/0002-88 2021

506 115180 SANTOS E BELEM INSTALACOES LTDA
ME

21.810.284/0001-51 2021

507 114911 SARLO AUTO CENTER EIRELI - ME 21.566.422/0001-07 2021

508 113841 SAVITTA ODONTOLOGIA INTEGRADA
LTDA

20.878.044/0001-26 2021

509 90025 SC SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS
LTDA

19.475.521/0001-23 2021

510 120375 SCHOOL BOATS TREINAMENTOS LTDA
ME

26.132.925/0001-80 2021

511 116855 SELIO VIEIRA RANGEL COMÉRCIO E SER-
VIÇOS GRÁFICOS - ME

22.969.879/0001-17 2021

512 82684 SEMEAR SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA 08.360.246/0001-86 2021

513 117369 SERMENDONCA SERVICOS ESPECIALI-
ZADOS EM REABILITACAO LTDA ME

23.373.581/0001-02 2021

514 104019 SERV. FIEL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
ME

14.445.229/0001-44 2021

515 131193 SF MECÂNICA E HIDRÁULICA LTDA 34.973.690/0001-87 2021

516 100949 SG CAMPOS EMPREENDIMENTOS LTDA 12.539.252/0001-72 2021

517 3637 SIEPIERSKI & CIA LTDA EPP 28.972.867/0001-28 2021

518 105503 SKALLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 15.181.438/0001-90 2021

Secretaria Municipal de Fazenda

519 112370 SLC SERVIÇOS TECNICOS LTDA. 19.824.022/0001-02 2021

520 133779 SMART UP TECNOLOGIA E SERVICOS
LTDA

35.574.856/0001-55 2021

521 107157 SOARES FERREIRA CARPINTARIA E AR-
MACOES LTDA

16.792.934/0001-43 2021

522 127494 SOLUÇÃO CORRETAGEM DE SEGUROS,
GESTÃO E ADMINISTRADORA LTDA

31.458.511/0001-85 2021

523 132985 SOLUÇÃO MULTI CAMPOS ASSISTÊNCIA
TÉCNICA EIRELI

36.640.964/0001-41 2021

524 125828 SOLUCOES ELETRICAS EIRELI 29.377.075/0001-78 2021

525 70201 SOUZA BARROS SERVIÇOS ADMINISTRA-
TIVOS LTDA

10.311.511/0001-88 2021

526 126557 SOUZA E RIBEIRO - DESENTUPIDORA SO-
LUÇÕES LAGOS LTDA

30.948.254/0001-05 2021

527 129207 SOUZA VALADARES COMERCIO E RE-
PRESENTACOES LTDA

00.655.154/0001-11 2021

528 32131 SPORT LINE COMERCIO E REPRESENTA-
COES LTDA

28.116.432/0001-81 2021

529 120348 SUNIENS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA 26.116.920/0001-63 2021

530 67012 T M MENDES EVENTOS LTDA ME 06.268.218/0001-08 2021

531 121638 T M S S SANTOS REPRESENTACOES 26.739.349/0001-33 2021

532 135457 T&T SOLUÇÕES INDUSTRIAIS LTDA 40.822.693/0001-12 2021

533 127050 T. G. DA SILVA RIBEIRO 31.319.413/0001-67 2021

534 61708 T.DE SOUZA SANTOS INFORMATICA 05.599.498/0001-74 2021

535 133719 T.R. SILVA DE ABREU LTDA 37.715.808/0001-65 2021

536 134823 TAILANE GARCIA LTDA 39.791.362/0001-83 2021

537 70424 TCC COMÉRCIO DO VESTUÁRIO E SERVI-
ÇOS LTDA ME

10.492.380/0001-82 2021

538 54975 TECNOSE TECNOLOGIA EM SERVIÇOS
LTDA

02.349.593/0001-21 2021

539 117288 TEIA CONSULTORIA LTDA 23.325.187/0001-07 2021

540 130181 TELECON SERVIÇOS E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA

34.128.718/0001-80 2021

541 129739 TFAP SOLUCOES TIC EIRELI 33.763.736/0001-70 2021

542 120181 THAWAN DOS SANTOS FIDELIS 24.080.645/0001-40 2021

543 133151 THIAGO HOT REPRESENTAÇÕES EIRELI 37.143.356/0001-94 2021

544 101064 TOLDOS E COBERTURA RENASCER LTDA 12.098.285/0001-24 2021

545 135719 TÓPICO CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA

41.144.381/0001-60 2021

546 60796 TORNIMEC SERVICOS E ALUGUEL DE
REBOQUE, GUINCHOS E GUINDASTES
EIRELI

32.013.195/0002-81 2021

547 128902 TR ONE SERVICOS DE SAUDE LTDA 32.917.898/0001-53 2021

548 134839 TRANSGABRIEL SERVIÇOS DE TRANS-
PORTE LTDA

33.923.478/0001-42 2021

549 122363 TRÍADE CONSULTORIA IMOBILIÁRIA
LTDA.

27.505.090/0001-29 2021

550 118553 TRIPARI ENGENHARIA E SERVICOS EI-
RELI

23.905.662/0001-06 2021

551 124778 TY TRANSPORTES LTDA 29.376.465/0001-23 2021

552 115009 U S MOURA EMPREENDIMENTOS E SER-
VICOS LTDA ME

10.933.819/0001-65 2021

553 126807 U V MACIEL 31.134.413/0001-92 2021

554 54003 UNIVERSO DIGITAL MERCANTIL E SERVI-
COS LTDA EPP

01.964.992/0001-30 2021

555 129579 URBANO BENEFICIOS LTDA 33.661.395/0001-22 2021

556 101464 V P GOMES MANUTENÇÃO E REPARA-
ÇÃO MECÂNICA

12.642.127/0001-93 2021

557 111385 V SANTOS PESSANHA E PECANHA CEN-
TRO EDUCACIONAL

19.296.416/0001-27 2021

558 67716 V V TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

08.314.019/0001-14 2021

559 130787 V.C.A.B.M VEICULOS 34.625.779/0001-52 2021

560 125369 V.M.DA PAIXÃO EIRELI 29.341.182/0001-46 2021

561 64961 VALENTIM E PAES EMPREENDIMENTOS
LTDA

07.201.175/0001-06 2021

562 131680 VALTER FERNANDES FILHO DESENVOL-
VIMENTO DE SOFTWARE

34.807.551/0001-83 2021

563 125816 VASCONCELLOS & MARTINS LTDA 30.252.809/0001-71 2021

564 123117 VASCONCELOS PREVENÇÃO E SAÚDE
LTDA

27.992.089/0001-76 2021

565 137733 VIEIRA PONTES SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

43.275.864/0001-29 2021

566 118676 VITAL VET CLINICA VETERINARIA LTDA
EPP

24.408.447/0001-62 2021

567 100209 VITOR SILVA & LOBATO ADVOCACIA E
CONSULTORIA JURIDICA

11.964.781/0001-50 2021

568 127539 VITORIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS - EIRELI

31.536.264/0001-98 2021

569 135550 VM FISIOTERAPIA LTDA 40.787.817/0001-76 2021

570 134878 VRJ REPRESENTAÇÃO DE ALIMENTOS
EIRELI

39.882.574/0001-76 2021

571 133114 W. SILVA PRESTAÇÕES DE SERVIÇO LTDA 37.095.328/0001-49 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1614 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 15 de julho de 2024

572 128650 W.G LEVINO COMERCIO E SERVIÇOS 31.683.407/0001-94 2021

573 108147 WAY MOTORS COMERCIO DE VEICULOS
LTDA

17.447.859/0001-46 2021

574 134917 WB CONSULTORIA E INTERMEDIACAO
DE NEGOCIOS LTDA

39.920.264/0001-07 2021

575 121617 WEBMASTER SOLUCOES EM TECNOLO-
GIA LTDA - ME

26.741.789/0001-25 2021

576 120665 WEGAS TREINAMENTOS E SERVICOS
LTDA

26.294.688/0001-53 2021

577 93531 WLADIMI DE OLIVEIRA MANHAES JR 14.110.922/0001-66 2021

578 111495 WR ALMEIDA AUTO ELETRICA LTDA 18.965.860/0001-25 2021

579 133942 WR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 38.204.663/0001-09 2021

580 126296 WSEG EMPREENDIMENTO LTDA 29.525.043/0001-72 2021

581 135164 X CAR MOTORS COMERCIO E MANUTEN-
CAO DE VEICULOS EIRELI

40.167.677/0001-33 2021

Campos dos Goytacazes, 04 de julho de 2024.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 159/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Eneas Nominato da Silveira Espólio

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

226142/2021 26736/2021 183238/21

226143/2021 26739/2021 183239/21

226144/2021 26741/2021 183340/21

226145/2021 26742/2021 183341/21

226146/2021 26744/2021 183342/21

226147/2021 26746/2021 183343/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 160/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Elivan Rodrigues Riter

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

137182/2021 27824/2021 94278/21

137183/2021 27826/2021 94279/21

137184/2021 27825/2021 94280/21

137185/2021 27829/2021 94281/21

137186/2021 27831/2021 94282/21

137187/2021 27834/2021 94283/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 161/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Jose Geraldo Corrêa

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

127863/2021 24030/2021 84959/21

127864/2021 24031/2021 84960/21

127865/2021 24032/2021 84961/21

127866/2021 24033/2021 84962/21

127867/2021 24034/2021 84963/21

127868/2021 24035/2021 84964/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 162/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Valdinei Rangel do Rosario

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

281569/2021 28377/2021 238665/21

281570/2021 28378/2021 238666/21

281571/2021 28381/2021 238667/21

281572/2021 28383/2021 238668/21

281573/2021 28385/2021 238669/21

281574/2021 28387/2021 238670/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 163/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes.

- Espólio de Ronaldo Carneiro Jorge

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

125707/2021 27723/2021 82803/21

125708/2021 27724/2021 82804/21

125709/2021 27725/2021 82805/21

125710/2021 27727/2021 82806/21

125711/2021 27728/2021 82807/21

125712/2021 27733/2021 82808/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 164/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- José Mendes dos Santos

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

273984/2021 11067/2021 231080/21

273985/2021 11066/2021 231081/21

273986/2021 11065/2021 231082/21

273987/2021 11064/2021 231083/21

273988/2021 11062/2021 231084/21

273989/2021 11068/2021 231085/21

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2024.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 3321-9

RELAÇÃO DE PROCESSO APROVADO PELA PRESIDENTE FERNANDA DA SILVA
CAMPOS, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO.
PROCESSO Nº 2024.019.000070-P-PR

NOME: Rafaela Machado Ribeiro
MATRÍCULA: 24.713

Campos dos Goytacazes, 09 de Julho de 2024.

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima